
«Нартассысе интернат-школ» 
Марий Эл Республикын 

кугыжаныш бюджет тун шинчымашым 
пуышо тбнежше

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Республики Марий Эл 
« Н а рта сс ка я ш кола- и нтернат»

ПРИКАЗ

от «03» апреля 2020 года № 14

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

На основании постановления правительства Республики Марий Эл от 
06.04.2020г. № 119 о мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения в государственных образовательных организациях 
Республики Марий Эл и муниципальных образовательных организациях в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)

приказываю:

1. Заместителю директора по УР Ахмадуллиной Гульнаре Сайфулловне

• организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования с 
помощью дистанционных технологий с 06.04.2020;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 
включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в части закрепления обучения с помощью 
дистанционных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 
дистанционных технологий согласно приложению.

3. Назначить ответственными за организацию обеспечения воспитанников 
продуктовыми наборами согласно приложению.

4. Секретарю учебной части Смирновой С.А. разместить настоящий приказ на 
главном информационном стенде и официальном сайте в срок до 06.04.2020.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор: А.В. Черезов


